2025年 2月 25日

各 位

「福田萌子さんと学ぶ！ 女性ホルモンを味方にする『美とキャリア』レッスン

produced by あすか製薬＆OZmall」 を開催しました

当社の子会社であるあすか製薬株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口惣大、以下「あす

か製薬」）は、2025年 1月 15日(水)、OZmallとのタイアップイベント「福田萌子さんと学ぶ！ 女性ホル

モンを味方にする『美とキャリア』レッスン produced by あすか製薬＆OZmall」（以下、「本イベント」）を

開催いたしましたのでお知らせいたします。

本イベントでは、女性のライフステージと密接な関係がある「女性ホルモン」をテーマとして、前半は

産婦人科医・八田真理子先生（ジュノ・ヴェスタクリニック八田院長）と Prime Videoで配信された「バチ

ェロレッテ・ジャパン」にて初代バチェロレッテを務めた、セルフラブの大切さを提唱するモデル・福田

萌子さんをお招きし、「女性ホルモンと美容の関係」や、「女性ホルモンから考えるキャリアの描き方」を

テーマにしたトークショーを行いました。後半では、あすか製薬と女性のための健康ラボMint＋の活動を

紹介いたしました。

国際女性デーに合わせて、2025年 2月 25日～3月 11日まで OZmallが女性ホルモンを味方につけ

て、もっと輝く私に！福田萌子さんと八田真理子先生によるレッスン開催レポートを各種メディアで

バナー告知していますので、是非ご覧ください。また、女性のための健康ラボ Mint+よりイベント開催

レポートを掲載していますので、あわせてご覧ください。

あすか製薬は 1920年の創立以来、ホルモン製剤のパイオニアとして医薬品の創製・提供を続け、な

かでも「女性の健康をサポートする会社」として、産婦人科領域に注力してまいりました。今後も産

婦人科領域のスペシャリティファーマとして、女性の健やかな明日のために、より一層の貢献をして

いきます。

【国際女性デーとは】

1975年、国際連合が毎年 3 月 8日を「国際女性デー」として制定しました。また、国際女性デーに男

性から女性へミモザを贈る、というイタリアの習慣が世界中に広まり、ミモザは国際女性デーのシン

ボルとなっています。本イベントは国際女性デーに合わせてミモザカラーの黄色で彩られました。

以 上

https://www.ozmall.co.jp/especial/beauty/41646/
https://www.ozmall.co.jp/especial/beauty/41646/
https://www.aska-pharma.co.jp/mint/event/event12.html
https://www.aska-pharma.co.jp/mint/event/event12.html

＜お問い合わせ先＞

あすか製薬ホールディングス株式会社 グループ経営企画部

TEL：03-5484-8366 mail：kouhou@aska-pharma.co.jp

mailto:kouhou@aska-pharma.co.jp